報道関係各位                                               プレスリリース

                                           2009 年 7 月 15 日

株式会社 ソニー・ミュージックダイレクト

株式会社ドワンゴ・エージー・エンタテインメント

初音ミク 生誕２周年の集大成！！
ベストアルバム('07～'09)ついに登場！

「初音ミク ベスト～memories～」 ・ 「初音ミク ベスト～impacts～」

2009 年 8 月 26 日発売！

この度、株式会社ソニー･ミュージックダイレクト（本社：東京都千代田区 代表取締役：古澤 清）と株式会社ドワンゴ・

エージー・エンタテインメント（本社：東京都千代田区 代表取締役：甲斐顕一）は共同企画とし、人気沸騰 VOCALOID

「初音ミク」の２周年の集大成としてベストアルバムを発売することになりましたので、お知らせいたします。

インターネットの登場により、２１世紀のポップミュージックシーンに衝撃を与えた VOCALOID（歌声合成ソフト）「初音ミ

ク」。その全貌を網羅する、他のコンピアルバムの追随を許さない「初音ミク」作品'07～'09.7 の初のベストアルバム、ここ

に誕生。動画投稿サイトを中心にインターネットカルチャーの中で「現象」を巻き起こし続けている VOCALOID「初音ミク」

誕生から２年。初音ミクの満２歳をお祝いすべく、ニコニコ動画に投稿された５万件、２億再生にも及ぶ「初音ミク」関連動

画から厳選した３８００万再生を越える頂点の楽曲を集めた'07～'09.7 のベストアルバム！

オリコンアルバムチャート４位を記録した supercellの他、脅威の６５０万再生を超える ika「みくみくにしてあげる♪【して

やんよ】」他、OSTER project、doriko、livetune 等ヒットクリエイターが一同に集結！

▽初音ミク ベスト～memories～

初音ミク誕生から様々な楽曲が生まれ、そして生まれ続けている今において、

改めて振り返ることの出来る名曲たちを集めたメモリアルなベストアルバム。

作品タイトル ： 初音ミク ベスト～memories～

発売日 ： 2009 年 8 月 26 日

定 価  ： 2,500 円（税込）

品 番  ： MHCL-1567

発売元 ： （株）ソニー・ミュージックダイレクト

▽初音ミク ベスト～impacts～

名曲の数々の中でも、特に繰り返し聞く者の潜在意識に働きかけるインパク

トある楽曲を集めたベストアルバム。

作品タイトル ： 初音ミク ベスト～impacts～

発売日 ： 2009 年 8 月 26 日

定  価 ： 2,500 円（税込）

品  番 ： MHCL-1568

発売元 ： （株）ドワンゴ・エージー・エンタテインメント

【初回生産限定盤】四大特典

①KEI 氏書下ろし スペシャル・ボックス仕様

②ジャケットの画の全貌が解る A2 スペシャル・ポスター封入

③KEI 氏書下ろし ピクチャー・レーベル

④ベストアルバム参加クリエイター達の制作裏話が聞ける動画サイトへのアクセス・シリアル･ナンバー封入

※VOCALOID はヤマハ株式会社の登録商標です。

※初音ミクはクリプトン・フューチャー・メディア株式会社の製品および登録商標です。

以   上

初音ミク ベスト～memories～

MHCL-1567

01. intro ～memories～ / ケフィアP feat.初音ミク

02. ハジメテノオト  /  malo feat.初音ミク

03. メルト  /  supercell feat.初音ミク

04. ワールドイズマイン  /  supercell feat.初音ミク

05. ミラクルペイント  /  OSTER project feat.初音ミク

06. 白の季節 /  ゆうゆ feat.初音ミク

07. サイハテ  /  小林オニキス feat.初音ミク

08. あなたの歌姫 Complete ver.  /  azuma feat.初音ミク

09. えれくとりっく・えんじぇぅ   /  ヤスオ feat.初音ミク

10. White letter  /  GonGoss feat.初音ミク

11. melody…  /  mikuru396 feat.初音ミク

12. そばかす  /  ぢょんP feat.初音ミク

13. celluloid  /  baker feat.初音ミク

14. Packaged  /  livetune feat.初音ミク

15. from Y to Y  /  OneRoom feat.初音ミク

16. 歌に形はないけれど  /  doriko feat.初音ミク

17. outro ～タイムリミット -Endless-～  /  North-T feat.初音ミク

初音ミク ベスト～impacts～

MHCL-1568

01. intro ～らんらんるー～ / OSTER project feat.初音ミク

02. みくみくにしてあげる♪【してやんよ】 / ika feat.初音ミク

03. 恋スルVOC@LOID / OSTER project feat.初音ミク

04. 少し楽しくなる時報 / 19's Sound Factory feat.初音ミク

05. ハト / 風見レン feat.初音ミク

06. ブラック★ロックシューター / supercell feat.初音ミク

07. Ievan Polkka （Replica ver.） / Otomania feat.初音ミク

08. Last Night,Good Night / livetune feat.初音ミク

09. ぽっぴっぽー / ラマーズP feat.初音ミク

10. 方向音痴 / アゴアニキ feat.初音ミク

11. 恋は戦争 / supercell feat.初音ミク

12. 君をのせて / 麻太郎P feat.初音ミク

13. magnet / minato(流星P) feat.ミク＆ルカ

14. ロミオとシンデレラ / doriko feat.初音ミク

15. サラリーマンのうた / 彩音 ～xion～ feat.初音ミク

16. outro ～ふぅ、アリガト！ぺこり♪～ / デッドボールP loves 初音ミク

Special Track. 卑怯戦隊うろたんだー / シンP feat.MEIKO , KAITO ,

                          ミク , リン＆レン